
 

RESOLUÇÃO Nº 007/2024 
 

“Designa servidores para exercer as 

atribuições de Agente de Contratação, 

Pregoeiro e Equipe de Apoio no âmbito do 

Consórcio Intermunicipal de Saneamento 

Ambiental – CISAM Meio Oeste, na forma que 

especifica” 

 

O Presidente do CISAM Meio Oeste, no uso de suas atribuições legais, 

em observância ao que dispõe o Estatuto Social e suas alterações, 

RESOLVE:  

Art. 1º DESIGNAR o Servidor Mateus Fernando Duarte, assistente 

administrativo, para, sem prejuízo das incumbências de seu emprego, exercer as 

atribuições de Agente de Contratação, em conformidade com o que dispõe a 

Resolução nº 009/2023, bem como a Lei 14.133/22021, devendo este exercer os 

poderes e cumprir as atribuições previstas, bem como outras que a legislação vier a 

especificar; 

 

Art. 2º DESIGNAR a Servidora Natalia Aline Rodrigues França, assistente 

administrativa, para, sem prejuízo das incumbências de seu emprego, exercer as 

atribuições de Pregoeira, em conformidade com o que dispõe a Resolução nº 

009/2023, bem como a Lei 14.133/22021, devendo esta exercer os poderes e 

cumprir as atribuições previstas, bem como outras que a legislação vier a especificar; 

 

Art. 3º DESIGNAR servidores para compor a Equipe de Contratação, em 

conformidade com o que dispõe a Resolução nº 009/2023, bem como a Lei 

14.133/2021, quando oportuno e necessário, devendo estes cumprir as atribuições 

previstas, bem como outras que a legislação vigente especificar, que passa a ter a 

seguinte composição: 

-Thais Tiemi Nakahara – Química 

- Matheus Pinheiro Massaut – Engenheiro Sanitarista e Ambiental 

- Patricia Antunes Surdi - Laboratorista 

 

Art. 4º Fica revogada a Resolução nº 017/2023. 

 



Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 24 de janeiro de 2024. 

 

Capinzal/SC, 24 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Nilvo Dorini 

Presidente CISAM Meio Oeste 

 


		2024-01-24T11:05:19-0300
	NILVO DORINI:48217514968




